1

平成 28 年度第６期四谷地区協議会会議録

分科会名 第１分科会 開催回 第９回

開催日 平成２９年３月２１日（火）１８：30～２０：００

出席者 委員 ７名 その他  特別出張所職員２名

議題

１ テーマ別活動について

２ 地域防災について

３ 平成２９年度の予算について

４ その他

１．テーマ別活動について

（１）四谷のお宝さがし

・３月１８日（土）に新宿歴史博物館で発表会を開催した。

・発表会には約６０名が参加した。

（２）観光まちづくり

・３月１１日（土）に「南寺町界隈」のまち歩きを実施した。

・スタッフを含め、約３０名が参加し、お岩稲荷、戒行寺、須賀神社、西

念寺等を見学した。

・茶話会では若葉のたい焼きを食べて歓談した。

（３）四谷駅前まちづくり協議会

・特になし

（４）国立競技場建て替え工事

・現在基礎工事を行っている。

２．地域防災について

・３月１３日（月）に NPOとの交流会が開催された。

・地域住民２５名、総勢５０名が参加した。

・熊本県の被災地での活動について、女性の視点からの報告があった。

・ペット防災についても、被災地での活動の報告があった。

・高野リーダーより、交流会の内容についての報告書が提示された。

・交流会では「若い人が参加するにはどうしたらよいか」については触れられて

いないので、今後取り上げてはどうか。

３．平成２９年度予算について

2

・平成２９年度の予算が、役員会にて承認された。

平成２９年度予算

第１分科会 合計 432,000

■お宝さがし 合計 202,000

印刷費 130,000

講師料 15,000

謝礼 20,000

物品購入費 30,000

使用料及び賃借料 2,000

その他諸費用(交通費調査費） 5,000

■四谷を識る勉強会 合計 10,000

謝礼 10,000

■観光まちづくり 合計 220,000

印刷費（手帖５、６） 200,000

その他諸経費（地図使用料） 20,000

４．その他

・平成３０年度以降は地区協議会の補助金の制度が変わるので、平成２９年度中

に今後の方向性について考えていく

●次回会議日程

第１分科会       ４月２０日（木）１８時３０分～ 全体会内で開催

お宝さがし実行委員会  ４月４日（火）1８時30分～ 四谷特別出張所会議室

観光まちづくり実行委員会 ３月２２日（水）1４時０0分～ 四谷特別出張所会議室